
 
Apstiprināts 

Cēsu novada domes priekšsēdētājs 
J. Rozenbergs 

2024. gada 8. aprīlī 
 

 
Cēsu novada pašvaldības iestāžu 2024 -2026. gada pretkorupcijas stratēģijas plāns 

 
Lai nodrošinātu  Cēsu novada pašvaldības iestāžu un to struktūrvienību darbinieku uzticētās varas godprātīgu, likumīgu izmantošanu sabiedrības interesēs, 
pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 17. oktobra noteikumu Nr. 630 "Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un 
interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā" 3.punktu, kas noteic "Institūcijas vadītājs vai viņa pilnvarota persona nodrošina iekšējās 
kontroles sistēmas korupcijas riska novēršanai izveidi, pilnveidošanu un uzturēšanu" tiek noteikti šādi pretkorupcijas pasākumi: 

 

 Pasākums Atbildīgais/Iesaistītais Izpildes rādītāji Termiņš 
 

1. Iekšējā audita sistēmas izveidošana, iekšējā audita 
nolikuma izstrādāšana, stratēģiskā plāna un gada 
plāna izstrādāšana, iekšējo revīziju veikšana, 
inventarizācijas, materiālo vērtību lietošanas 
noteikumu izstrāde un ievērošana 

Domes priekšsēdētājs, 
Izpilddirektors, Izpilddirektora 
vietnieks, Finanšu pārvalde 

Izveidota iekšējā audita 
sistēma 

2024.gada 31.decembris 

2. Apmācības deputātiem un darbiniekiem par 
interešu konfliktu un korupcijas novēršanas 
jautājumiem, publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
jautājumiem, personas datu aizsardzību, 
informācijas sistēmu lietošanas drošību 

Domes priekšsēdētājs, 
Izpilddirektors,  
Izpilddirektora vietnieks, 
Iestāžu vadītāji 

Mācību datums, tēma, 
dalībnieku skaits,  % no visiem 
Institūcijas darbiniekiem 

Pēc nepieciešamības, bet 
ne retāk kā reizi  trīs gados  



3. Pašvaldības nolikuma, iestāžu nolikumu, saistošo 
noteikumu, iekšējo normatīvo aktu aktualizācija 
un publicēšana pašvaldības tīmekļvietnē 

Izpilddirektors, 
Izpilddirektora vietnieks, 
Iestāžu vadītāji, Komunikāciju 
pārvalde 

Aktualizēti normatīvie akti 
(skaits), atklātības 
nodrošināšana 

Pēc nepieciešamības, bet 
ne retāk kā reizi gadā 

4. Aktualizēt Cēsu novada domes 2013.gada 
14.marta noteikumus “Cēsu novada pašvaldības 
un kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā un 
publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības 
noteikumus” vai izstrādāt iekšējos noteikumus 
“Cēsu novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu 
un kapitālsabiedrības pārvaldības kārtību” 

Domes priekšsēdētājs, 
izpilddirektors 

Aktualizēts vai izstrādāts 
iekšējais normatīvais akts 

2024.gada 31.decembris 

5. Aktualizēt vai izstrādāt Finanšu līdzekļu un mantas 
dāvinājumu, ziedojumu pieņemšanas, uzskaites 
un izlietošanas noteikumus Cēsu  novada 
pašvaldībā  

Izpilddirektora vietnieks, 
Finanšu pārvalde 

Aktualizēts vai izstrādāts 
iekšējais normatīvais akts, 
vienota kārtība 

2024.gada 1.jūlijs 

6. Informācijas aktualizācija par amatpersonām 
saskaņā ar 2023.gada 15.maija kārtību Nr.141 
"Kārtība, kādā tiek iesniegti Cēsu novada 
pašvaldības amatpersonu saraksti valsts 
ieņēmumu elektroniskajā deklarēšanas sistēmā" 
un noteikumu 1.pielikumā minētā amatpersonu 
saraksta publicēšana pašvaldības tīmekļvietnē 

Domes priekšsēdētājs, iestāžu 
vadītāji 

Vienota kārtība pašvaldības 
iestādēs, aktualizēts 
amatpersonu amatu saraksts 
(skaits),  atklātības 
nodrošināšana   

Informācijas aktualizācija 
pēc nepieciešamības, 
kontrole reizi gadā. 

7. Izstrādāt kārtību par disciplinārlietu ierosināšanas 
un izmeklēšanas kārtību, disciplinārsoda 
piemērošanu 

Izpilddirektors, izpilddirektora 
vietnieks, Administrācijas 
birojs 

Izstrādāta kārtība 
disciplinārlietu izmeklēšanai 

2024.gada 31.decembris 

8. Izstrādāt kārtību par darbinieku kvalifikācijas 
celšanu 

Izpilddirektors, 
Izpilddirektora vietnieks 

Izstrādāts iekšējais 
normatīvais akts, noteikta 
vienota kārtība darbinieku 
kvalifikācijas celšanai  

2025.gada 31.decembris 



9. Izstrādāt kārtību, kādā darbinieki tiek nodrošināti 
ar individuālās aizsardzības līdzekļiem 

Izpilddirektors Izstrādāta kārtība pašvaldības 
iestādēm 

2024.gada 1.jūlijs 

10. Izstrādāt kārtību par pašvaldības iestāžu 
darbinieku pieredzes apmaiņas pasākumiem 

Izpilddirektors Izstrādāta kārtība pašvaldības 
iestādēs 

2026.gada 31.decembris 

11. Pašvaldībā ieviest vienotu lauksaimniecības zemju 
nomas līgumu reģistru  

Izpilddirektors, Apvienību 
pārvalžu vadītāji, Īpašuma 
apsaimniekošanas pārvalde 

Izstrādāta vienota sistēma 
pašvaldībā 

2024.gada 1.jūlijs 

12. Pašvaldībā ieviest vienotu asenizācijas 
pakalpojumu sniedzēju reģistru 

Izpilddirektors, Apvienību 
pārvalžu vadītāji 

Izstrādāta vienota sistēma 
pašvaldībā 
 

2024.gada 1.jūlijs 

13. Pašvaldības tīmekļvietnē ievietot sadaļu ar 
informāciju par pašvaldības sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem, maksu un tarifu apmēriem 

Finanšu pārvalde, 
Komunikāciju un klientu 
servisa pārvalde 

Nodrošināta informācija 
publicēšana 

2024.gada 1.jūlijs 

14. Pašvaldības tīmekļvietnē ievietot informāciju par 
pašvaldības nekustamajiem īpašumiem, norādot, 
kuri īpašumi ir izīrēti vai iznomāti, nomas, īres 
beigu termiņu 

Apvienību pārvalžu vadītāji, 
Īpašuma apsaimniekošanas 
pārvalde, Komunikāciju un 
klientu servisa pārvalde 

Nodrošināta informācija 
publicēšana, t.sk. atklātība 

2024.gada 31.decembris 

15. Aktualizēt iekšējos noteikumus ”Kārtība par 
pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas 
procesu un atsavināšanas rezultātā iegūto finanšu 
līdzekļu izlietošanu Cēsu novada pašvaldībā”  

Izpilddirektors, Attīstības 
pārvalde 

Aktualizēts iekšējais 
normatīvais akts 

2024.gada 31.decembris 

16. Procedūru ievērošana, kontrole par procedūrām, 
rīcību un lēmumu atbilstība ārējiem un iekšējiem 
normatīvajiem aktiem 

Izpilddirektors Pārbaudīto gadījumu un 
neatbilstību skaits 

Izlases veidā, ne retāk, kā 
reizi gadā 

17. Pilnveidot personālresursu vadību un mazināt 
amatpersonu interešu konflikta iespējamību 
pašvaldībā 

Izpilddirektors, izpilddirektora 
vietnieks, Administrācijas 
Pārbaudīto gadījumu un 
neatbilstību skaits   birojs 

Pārbaudīto gadījumu un 
neatbilstību skaits 
 

Izlases veidā, pēc 
nepieciešamības 



18. Izstrādāt noteikumus par personāla atlases 
kārtību, personāla atlases pamatprincipus un 
personāla atlases paraugnolikumu 

Izpilddirektora vietnieks Izstrādāta vienota kārtība, 
nodrošinot vienlīdzību un 
atklātību 

2024. gada 31. decembris 

19. Individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumu 
izstrādāšana un informācijas publicēšana par 
amatpersonu (darbinieku) mēnešalgu apmēru 
sadalījumā par amatu grupām, piemaksām, 
prēmijām, naudas balvām un sociālajām 
garantijām  

Izpilddirektors, izpilddirektora 
vietnieks 

Aktualizēti iekšējie normatīvie 
akti, atklātības nodrošināšana 
- tīmekļvietnē publicēta 
Informācija par piemaksām, 
prēmijām, naudas balvām, 
sociālajām garantijām un to 
noteikšanas kritērijiem 
institūcijā 

2026.gada 31.decembris 

20. Amata aprakstu aktualizēšana Iestāžu vadītāji Aktualizēti amatu apraksti Pēc nepieciešamības 
21. Iekšējo normatīvo aktu izstrāde par darbinieku 

novērtēšanu 
 

Izpilddirektors, izpilddirektora 
vietnieks 

Vienota kārtība darbinieku 
atlīdzības noteikšanai 

2024. gada 31. decembris 

22. Iekšējo normatīvo aktu izstrāde un aktualizācija 
par informācijas sistēmu drošību, drošības 
politiku, informācijas sistēmu risku pārvaldību, 
informācijas sistēmu atjaunošanu 

Izpilddirektora vietnieks 
Digitālā centra vadītājs 

Izstrādāti un aktualizēti 
iekšējie normatīvie akti, 
izstrādāta vienota sistēma 

2025.gada 31.decembris 

23. Aktualizēt iekšējos normatīvos aktus par 
iepirkumu veikšanu, t.sk. zemsliekšņa 
iepirkumiem 

Izpilddirektora vietnieks, 
Juridiskās pārvaldes vadītājs 

Vienota kārtība pašvaldības 
iestādēs 

2024.gada 1.jūlijs 

24. Aktualizēt līgumu sagatavošanas, saskaņošanas un 
parakstīšanas kārtību 

Izpilddirektora vietnieks, 
Juridiskās pārvaldes vadītājs 

Vienota kārtība pašvaldības 
iestādēs 

2024.gada 1.jūlijs 

25. Ētikas komisijas izveidošana, nolikuma izstrāde Izpilddirektors, iestāžu vadītāji Vienota kārtība pašvaldības 
iestādēs 

2025.gada 1.jūlijs 

26. Izstrādāt vienotu regulējumu lobēšanas aktivitāšu 
publiskošanai, t.sk. izstrādāti un ieviesti 
nosacījumi attiecībā uz atvērto kalendāra 

Domes priekšsēdētājs,  
Komunikāciju pārvalde 

Atklāta saziņa ar interešu 
pārstāvjiem  

2024. gada 31. decembris 



izmantošanu Cēsu novada pašvaldībā - augstāko 
amatpersonu darbā 

27. Sporta pārvaldības modeļa izstrāde un ieviešana Izpilddirektora vietnieks Izstrādāta un ieviesta vienota 
sporta pārvaldība  

2025.gada 1.jūlijs 

28. Cēsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
pārvaldīšanas noteikumu aktualizācija 

Izpilddirektors, Izpilddirektora 
vietnieks 

Aktualizēts iekšējais 
normatīvais  akts 

2025.gada 1.jūlijs 

29 Normatīvā regulējuma izstrādāšana par nomas 
maksu noteikšanas kārtību  

Izpilddirektors, izpilddirektora 
vietnieks 

Izstrādāts iekšējais 
normatīvais akts 

2024.gada 31.decembrīs 

30. Publicēt Cēsu novada pašvaldības iestāžu 
pretkorupcijas stratēģijas plānu  cēsu novada 
pašvaldības mājaslapā https://www.cesis.lv/lv/  

Izpilddirektors Nodrošināta atklātība Desmit darba dienu laikā 
pēc pretkorupcijas 
stratēģijas realizācijas 
plāna apstiprināšanas 

31. Balstoties uz Cēsu novada pašvaldības  un tās 
iestāžu  veicamo funkciju un uzdevumu 
izvērtējamu un ņemot vērā iepriekšējā laika 
periodā veikto pasākumu risku mazināšanas 
rezultātus,  aktualizēt iestāžu pretkorupcijas 
 pasākumu plānus saskaņā ar KNAB vadlīnijām 

Izpilddirektors, iestāžu vadītāji Aktualizēti iestāžu 
pretkorupcijas pasākumu 
plāni 2025.-2026. gadam 

2026. gada 31. decembris 

 

 

https://www.cesis.lv/lv/

